
Betula apoiensis

synonyma: Betula miyoshii

čeleď: Betulaceae
oblasti: S Japonsko

Pochází z Hokajda. Roste v podobě keře. Dorůstá výšky 1m. Mladé větve jsou pryskyřičnatě
žláznaté, v mládí krátce ochlupené. Listy jsou dlouhé 1,5 - 4cm, vejčité až okrouhle vejčité,
nepravidelně špičatě zubaté, na konci špičaté, báze bývá zaoblená, v mládí jsou na spodní straně
hedvábně ochlupené, řapíky dlouhé 0,2 - 1cm. Plodící jehnědy jsou dlouhé 1 - 3cm, široké 0,6 -
1,2cm, vzpřímené, téměř kulovité až krátce válcovité, šupiny dlouhé 3 - 4mm, holé, střední lalok
kopinatý až vejčitý, postranní jsou obvejčité, kratší než centrální lalok.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Betula apoiensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Betula_miyoshii
https://www.rostliny.net/celed/Betulaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=490
https://www.rostliny.net/

